
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTERVENTO DI MANUTENZIONE DI ALCUNI INFISSI DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT EFFETTUATO DALLA DITTA 
LITTERA FILIBERTO & C. S.N.C. DI DECIMOMANNU. IMPEGNO 
DI SPESA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 44 

03/02/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare 
il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 
 
 Visto il DM del 21/12/2011 che differisce il termine per l’approvazione del Bilancio 2012 al 31/03/2012; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’ anno 2012; 

 
Visto l’art. 125, comma. 10, del D.Lgs. n. 163/06 e gli articoli  329 e ss. del D.P.R. 207/10 in materia di 

acquisti in economia; 
 

Visto il vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, 
approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 

 
Atteso che è stato verificato, a seguito delle precedenti giornate di forte ventosità, il malfunzionamento di 

alcune porte e infissi del palazzetto dello sport, e in data 06/01/2012 si è reso necessario provvedere con 
somma urgenza alla sistemazione delle stesse; 

 
Preso atto che per le vie brevi è stato richiesto un sopralluogo da parte della Ditta Littera Filiberto & C. 

S.a.s. con sede in Via Ugo Foscolo n. 29 a Decimomannu, la quale ha presentato apposito preventivo per 
l’intervento necessario, per un importo complessivo di €. 564,00, compresa Iva di legge e manodopera, come da 
preventivo che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Ritenuto dover:  

 
- liquidare alla ditta Littera Filiberto & C. S.a.s. con sede in Via Ugo Foscolo n. 29 a Decimomannu la spesa 
dovuta per l’intervento di sistemazione di alcune porte e infissi del palazzetto dello sport, come meglio precisato 
nel preventivo di spesa, alla Ditta, per il prezzo complessivo di €. 564,00, compresa Iva di legge e manodopera; 
 
- impegnare la somma complessiva di €. 564,00, compresa Iva di legge e manodopera, sul Cap. 1537/240/2011; 
 

Considerato che per l’intervento in oggetto è stato generato il seguente codice CIG n. Z83036F2CC  che 
verrà indicato nel mandato di pagamento; 
 

Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

Di liquidare alla ditta Littera Filiberto & C. S.a.s. con sede in Via Ugo Foscolo n. 29 a Decimomannu la 
spesa dovuta per l’intervento di sistemazione di alcune porte e infissi del palazzetto dello sport, come meglio 
precisato nel preventivo di spesa, alla Ditta, per il prezzo complessivo di €. 564,00, compresa Iva di legge e 
manodopera; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 564,00, compresa Iva di legge e manodopera, sul Cap. 
1537/240/2011; 

 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa 

vistata per la regolarità dell’esecuzione; 



 
Dare atto che per l’intervento in oggetto è stato generato il seguente codice CIG n. Z83036F2CC che 

verrà indicato nel mandato di pagamento. 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INTERVENTO DI MANUTENZIONE DI ALCUNI INFISSI DEL PALAZZETTO DELLO SPORT 
EFFETTUATO DALLA DITTA LITTERA FILIBERTO & C. S.N.C. DI DECIMOMANNU. IMPEGNO DI SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1537 01 2012  564,00  44 DIVERSIINTERVENTO DI 
MANUTENZIONE DI ALCUNI 
INFISSI DEL PALAZZETTO 

DELLO SPORT EFFETTUATO 
DALLA D

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/02/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 44 del 03/02/2012


